様式第２号（第９条関係）

会 議 録

会議名称 第 1回大空町総合計画策定審議会

開催日時 平成２６年６月２７日（金）
  １３時３０分から

  １５時２０分まで

開催場所 女満別研修会館大会議室

出席者の氏名

審議会委員出席者氏名（敬称略）

太田明夫 千葉裕司 中山 守 高山正一 鈴木武昭 三條幸夫

佐野 廸 丹治弘之 小森優子 加藤礼子 菊池浩徳 菅野宏治

本間文子 河崎琢哉 澤井直美 井上拓郎 水野正義 高橋トヨ子

和泉彦夫 河西 悟 嶋崎 武 大泉知功 石原和正

山下町長 川口副町長 渡邊教育長 菊地総合支所長

藤田総務課長 林総務課参事 伊藤産業課長 田端建設課長

佐々木生涯学習課長 平田住民生活課長

総務課企画グループ 村山主幹 鈴木主査

傍聴者の数 １名

会議資料の名称

第１回大空町総合計画策定審議会議案

大空町総合計画策定審議会議案資料編

審議内容及び結果

【審議内容】

 議案第１号 大空町総合計画策定要領について

 議案第２号 会長及び会長指名委員（副会長）の互選について

 議案第３号 専門部会の構成について

【審議結果】

議案第１号 大空町総合計画策定要領について

  全世帯向けの町民アンケートの実施方法について、多くの世代

や男女の立場など、多様な意見を聞き取ることが大切との考えか

ら、対象を『１８歳以上の世帯員』および「高校生の年代の方」

まで拡大することにした。また、アンケートの回収率を高めるた

め、周知用の回覧について自治会へ協力依頼を行い役場地域担当

職員が各戸を訪問し広報活動を行うことにした。他の内容は了承。

議案第２号 会長及び会長指名委員（副会長）の互選について

   総合計画策定審議会条例により審議会委員の互選により

   鈴木武昭氏が会長に選ばれた。

   また、会長指名委員である副会長には嶋崎武氏が指名され

   了承を得た。

議案第３号 専門部会の構成について

   議案第 1で設置が了承された専門部会の部会長及び副部会長

   の互選を部会ごとに行い、下記の委員が選ばれ全体で承認と

なった。

   総務部会   部会長  三條 幸夫 氏

          副部会長 河西  悟 氏

   福祉部会   部会長  三條 幸夫 氏

          副部会長 丹治 弘之 氏

   住民生活部会 部会長  水野 正義 氏

          副部会長 河西  悟 氏

   産業部会   部会長  菅野 博正 氏

          副部会長 千葉 裕司 氏

   教育部会   部会長  菊池 浩徳 氏

          副部会長 本間 文子 氏

○審議以外の内容

委嘱状の交付

 第 2次大空町総合計画策定に関する諮問

 次期開催について

 次期開催日程について、審議会後の調整により 9月 29日とした。